

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

(Dispensa - Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021)

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã
Hoerlindo Pereira de Sá

Mediante Pesquisa de Preços, conforme a IN 65/2021, obteve-se o valor estimado para contratação:
RS 30.791,90 (TRINTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
para suprimento das despesas de *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.*

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID MEDIDA	PREÇOUNIT. MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
01	Multifuncional Laser Colorida Corporativa - MFC-L8610CDW	1	UNIDADE	7.077,00	7.077,00
02	COMPUTADOR CORE I5- 8GB / 1TB / WIN 10 PRO. Processador Intel Core i5-8400 - 3.60GHz - 6MB Cache - Coffee Lake 8º Geração	2	UNIDADE	5.591,39	11.182,78
03	MONITOR LED 19,5 POLEGADAS	2	UNIDADE	1.076,89	2.153,78
04	Multifuncional Laser Mono Brother	1	UNIDADE	2.706,53	2.706,53
05	Nobreak potência nominal 600 VA Bivolt. (SMS ou similar)	3	UNIDADE	720,08	2.160,24
06	Estabilizador 1000v BIVOLT	3	UNIDADE	708,88	2.126,64
07	Interface De Áudio Portátil USB - Behringer	1	UNIDADE	899,09	899,09
08	Jogo de Microfone Sem Fio – Karsect Duplo Mão	1	UNIDADE	941,96	941,96
09	Sistema de Microfone Sem Fio UHF – Duplo pra Câmera	1	UNIDADE	982,32	982,32
10	Microfone de Lapela pra Celular Android Duplo	1	UNIDADE	371,04	371,04
11	Tripé para câmera da live	1	UNIDADE	190,52	190,52
VALOR TOTAL					RS 30.791,90
VALOR TOTAL POR EXTENSO: TRINTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS.					

Tucumã – PA, 01 de novembro de 2023


Luciano de Menezes Magny
Secretário Administrativo
Port. 001/2023

